
保護者 各位 平成２６年９月５日

河口湖南中学校
校長 渡辺政孝

『第４９回樹光祭』へのご案内

初秋の候，各位におかれましてはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上
げます。さて，本校では学園祭を次のとおり開催いたします。今年度は「絆（きずな）」
のテーマのもと，生徒会役員をはじめ全校生徒・職員が一体となって取り組んでいると
ころです。

つきましては各位には公私ともに御多忙のこととは存じますが，生徒の学習奨励のた
めご来校いただきたくご案内申し上げます。

１ 日 程
平成２６年９月１３日(土) 文化の部(雨天実施) ９：００～１５：３０

１４日(日) 体育の部(雨天延期) ９：００～１６：００
閉 祭 式(体育館) １６：３０～１７：１０

２ 場 所
１３日(土)文化の部・・・体育館
１４日(日)体育の部・・・校 庭

３ 内 容 後日配布されるプログラムをご覧ください。

４ 駐車場等
裏面をご覧ください。

お願い

①13日(土)→弁当持参・14日(日)～18日（木）は下記表で確認してください。

②保護者の展示見学について
１日目･･･11:00～11:40(1年の保護者は，学年発表参観後，展示見学して下さい。

12:00～13:25(生徒も見学しています)
２日目･･･12:10～12:50(短時間ですので，できるだけ1日目に見学して下さい)

※体育の部が行われている時に，生徒に飴や菓子を渡した方がいらっしゃいました。
また，空いている生徒席に座り，見学をしていらっしゃる方がありました。
生徒指導上好ましいことではありませんので，慎んでいただきますようお願いいたし
ます。

お知らせ
ＰＴＡバザー：9月14日(日)体育の部終了後開催します。(雨天時15日)

(午後 3時30分前後に行います)

14日（日） 15日（月) 16日（火） 17日（水） 18日（木）

14日(日)実施の場合 体育の部 繰り替え休業 繰り替え休業 普通日課
（弁当持参） (１３日と) (１４日と) (弁当持参)

14日(日)雨天順延 体育の部 繰り替え休業 繰り替え休業 普通日課
15日(月)実施の場合 (弁当持参) (１３日と) (１5日と) (弁当持参)

14日(日)・15日(月)も雨で順延 体育の部 繰り替え休業 普通日課
16日(火)実施の場合 (弁当持参) (１３日と) (弁当持参)

14日(日)･15日(月)･16日(火)も雨で順延 金曜授業 体育の部 繰り替え休業

17日(水)実施の場合 (弁当持参) （弁当持参） (１３日と)

休 業 日

休 業 日

休 業 日 休 業 日

休 業 日 休 業 日



樹光祭の時の駐車場についてのお願い

13日(土)・・・文化の部
校庭を一部駐車場として開放する予定になっています。そちらに駐車してください。

（雨の場合：駐車できなくなる場合もあります。）

14日(日)・・・体育の部（雨天の場合：15日）
校庭・校地内には一切駐車ができません。
職員，来賓，ＣＡＴＶ等の車のみの駐車と考えています。
以下に挙げる方法で来校し，ご近所の家または近くの商店に迷惑にならないようにしてく
ださい。

①町役場管理課・都留信用組合・船津小学校の御厚意で中央公民館（消防署西側駐車場），
都留信用組合河口湖支店(第２駐車場），船津小学校体育館南をお願いして確保しているの

で，できるだけそこに停めてください。接触事故，車上盗難等に，十分御注意ください。
尚，中央公民館前の駐車場は図書館等開館のため，駐車しないでください。

②周辺の知り合いのお宅を事前に頼んでおく。
③乗り合わせ，または家の人に送ってもらう。
④徒歩又は自転車で学校に来る。
・本年度も学校周辺に標識があったり，ＰＴＡの保健体育部の方々が誘導してくださいます。

その指示に従ってください。
・途中からの参観は指定駐車場が近くにないので，自分で知り合いのお宅をお願いし，周辺

道路には駐車しないでください。
・また指定の駐車場からは約１㎞位あります。時間の余裕を見て御来場ください。

☆毎年次のような苦情が学校に来ます
・近所のお宅の出入り口に駐車してその家から出入りができなくなってしまう。
・個人所有の土地に勝手に停めてしまう。
・周辺道路の両側に駐車し通行の邪魔になる。
・商店やレストランの駐車場に勝手に停めてしまう。

※以前，樹光祭体育の部当日，ソーラン節観覧のため半ば強引に学校周辺に駐車し
ようとした方がいらっしゃいました。路上駐車は厳に慎んでいただきますようお願
いいたします。

２日目 体育の部保護者席の場所確保についてのお願い
１ トラックの東側と西側に保護者席用のビニールテープが設置してあります。

２ 場所確保は，前日，観覧席のラインを引きますので，午後５時から，並んだ順でお願いし

ます。（５時前にシートを敷いた場合には，シートは移動させていただくことあります。）

※ 場所確保のための路上駐車はご遠慮ください。
(外構工事のため，校地内の駐車はできません)

・ シートの大きさは常識の範囲で行ってください。
・ 最前列の方は，シートのみにしてください。日よけなどは，御遠慮ください。

体育の部の準備を午後５時まで行っていますので，よろしくお願いします。

３ 保護者席用ビニールテープの場所に席を確保された場合も，運営上動かせていただくこと
がございます。御協力をお願いいたします。

４ シートを引く際，小石等を利用した場合は，体育の部終了後の片付けをお願いいたします。
ゴミの持ち帰りもお願いいたします。

５ 当日はたくさんの観客の方が見に来られますので，お互いにゆずり合って御覧ください。


